
Stuk 29 (BZ 1995) – Nr. 1

VLAAMSE RAAD

BUITENGEWONE ZITTING 1995 20 SEPTEMBER 1995

BESLUIT

— van de Vlaamse regering —

van 28 juli 1995 tot herverdeling van basisallocaties van de begroting
van de Vlaamse Gemeenschap voor het begrotingsjaar 1995

86



BESLUIT VAN DE VLAAMSE REGERING
TOT HERVERDELING VAN BASISALLOCATIES

VAN DE BEGROTING VAN DE VLAAMSE
GEMEENSCHAP VOOR HET BEGROTINGSJAAR

1995

DE VLAAMSE REGERING,

Gelet op de wetten op de Rijkscomptabiliteit, gecoördi-
neerd op 17 juli 1991, inzonderheid art. 15 ;

Gelet op het decreet van 21 december 1994 houdende de
algemene uitgavenbegroting van de Vlaamse Gemeenschap
voor het begrotingsjaar 1995 ;

Gelet op het decreet van 19 april 1995 houdende eerste
aanpassing van de algemene uitgavenbegroting van de
Vlaamse Gemeenschap voor het begrotingsjaar 1995 ;

Gelet op de diverse adviezen van de Inspectie van Finan-
ciën ;

Op voordracht van de diverse bevoegde Vlaamse minis-
ters ;

Op voorstel van de Vlaamse minister van Financiën, Be-
groting en Gezondheidsbeleid ;

BESLUIT :

Artikel 1

Binnen de perken van de kredieten geopend voor de diver-
se programma’s hierna vermeld, worden de onder Bijlage I en
II vermelde herverdelingen van basisallocaties doorgevoerd.

Artikel 2

De uitvoering van de herverdelingen onder Bijlage I wordt
opgeschort tot voldaan is aan de bepalingen van artikel 15
van de gecoördineerde wetten op de Rijkscomptabiliteit.

Artikel 3

Een afschrift van dit besluit met de aldus gewijzigde admi-
nistratieve begroting van de Vlaamse Gemeenschap voor het
begrotingsjaar 1995 wordt ter kennisgeving toegestuurd aan
het Rekenhof, de Vlaamse Raad, de Controleurs der Vastleg-
gingen en het Ministerie van de Vlaamse Gemeenschap.

29 (BZ 1995) – Nr. 1 [  2 ]



Artikel 4

De leden van de Vlaamse regering zijn, ieder wat hen be-
treft, belast met de uitvoering van dit besluit.

Brussel, 28 juli 1995.

Voor de minister-president van de Vlaamse regering,

L. VAN DEN BRANDE

De Vlaamse minister van Leefmilieu en Tewerkstelling,

T. KELCHTERMANS

Voor de Vlaamse minister van Financiën, Begroting
en Gezondheidszorg

W. DEMEESTER-DE MEYER

De Vlaamse minister van Leefmilieu en Tewerkstelling,

T. KELCHTERMANS

29 (BZ 1995) – Nr. 1[  3 ]



[ 4 ]29 (BZ 1995) – Nr. 1



BIJLAGEN

[ 5 ] 29 (BZ 1995) – Nr. 1



BIJLAGE I

HERVERDELING VAN BASISALLOCATIES

(in miljoenen franken)

OA PR B.A. NGK NGK GVK GVK GOK GVK
in meer in min in meer in min in meer in min

63 20 61.01 - - - 20,0 - -

81.28 - - 20,0 - - -

12 10 12.26 - 5,0 - - - -

12.29 - 20,0 - - - -

35.02 25,0 - - - - -

33 10 41.11 - 89,0 - - - -

41.12 89,0 - - - - -

42 10 33.34 0,4 - - - - -

43.01 - 0,4 - - - -

44 20 33.45 - 4,6 - - - -

33.11 4,6 - - - - -

02 20 12.19 1,4 - - - - -

12.20* 0,6 - - - - -

74.01 - 2,0 - - - -

* Huur- en leasingkosten van personenwagens.

[ 6 ]29 (BZ 1995) – Nr. 1



BIJLAGE II

GEWIJZIGDE ADMINISTRATIEVE BEGROTING 1995

(in miljoenen franken)

B.A. TEKSTEN K.S. ACTUEEL VERMEER- VERMIN- NIEUW
KREDIET DERING DERING KREDIET

1995 1995

ORGANISATIEAFDELING 02

PROGRAMMA 02.1

Algemene werkingskosten (01)

12.19 Werkingskosten van het Kabinet NGK 16,8* 1,4 - 18,2

12.20 Huur en leasingkosten van personenwagens NGK - 0,6 - 0,6

74.01 Vermogensuitgaven van het Kabinet NGK 3,3 - 2,0 1,3

* 15,9 na budgetcontrole

[ 7 ] 29 (BZ 1995) – Nr. 1



(in miljoenen franken)

B.A. TEKSTEN K.S. ACTUEEL VERMEER- VERMIN- NIEUW
KREDIET DERING DERING KREDIET

1995 1995

ORGANISATIEAFDELING 12

PROGRAMMA 12.1

Algemene Externe Betrekkingen (01)

12.26 Uitgaven m.b.t. aktiviteiten en manifestaties
door de attachés NGK 26,0* - 5,0 21,0

12.29 Uitgaven m.b.t. multilaterale samenwerking NGK 24,4 - 20,0 4,4

35.02 Subsidies aan personen, verenigingen ... NGK 75,0 25,0 - 100,0

TOTAAL NGK 25,0 25,0

* Wordt 16,0 nà budgetcontrole 1995.

[ 8 ]29 (BZ 1995) – Nr. 1



(in miljoenen franken)

B.A. TEKSTEN K.S. ACTUEEL VERMEER- VERMIN- NIEUW
KREDIET DERING DERING KREDIET

1995 1995

ORGANISATIEAFDELING 33

PROGRAMMA 33.10

41.11 Dotatie ARGO NGK 358,4 - 89,0 269,4

41.12 Dotatie Vlaamse autonome hogescholen NGK 141,6 89,0 - 230,6

TOTAAL 89,0 89,0

[ 9 ] 29 (BZ 1995) – Nr. 1



(in miljoenen franken)

B.A. TEKSTEN K.S. ACTUEEL VERMEER- VERMIN- NIEUW
KREDIET DERING DERING KREDIET

1995 1995

ORGANISATIEAFDELING 42

PROGRAMMA 42.10

Volksgezondheid (02)

33.34 Subsidies aan de erkende centra voor antropag... NGK 27,9 0,4 - 28,3

43.01 Subsidies aan de erkende openbare centra voor... NGK 20,1 - 0,4 19,7

TOTAAL 0,4 0,4

[ 10 ]29 (BZ 1995) – Nr. 1



(in miljoenen franken)

B.A. TEKSTEN K.S. ACTUEEL VERMEER- VERMIN- NIEUW
KREDIET DERING DERING KREDIET

1995 1995

ORGANISATIEAFDELING 44

PROGRAMMA 44.20

Muziek, Letteren en Podiumkosten (02)

33.11 Subsidies tot bevordering van het muziek-
gebeuren ... NGK 21,0 4,6 - 25,6

33.45 Subsidies aan de v.z.w. Beethoven Academie ... NGK 72,9 - 4,6 68,3

TOTAAL NGK 4,6 4,6

[ 11 ] 29 (BZ 1995) – Nr. 1



(in miljoenen franken)

B.A. TEKSTEN K.S. ACTUEEL VERMEER- VERMIN- NIEUW
KREDIET DERING DERING KREDIET

1995 1995

ORGANISATIEAFDELING 63

PROGRAMMA 63.20

Gemeenschappelijk vervoer (03)

61.01 Dotaties voor investeringen V.V.M. ... GVK 2.075,0 - 20,0 2.055,0

81.28 Kosten met het oog op de bevordering,
de rationalisatie ... GVK 52,2 20,0 - 72,2

TOTAAL GVK 20,0 20,0

[ 12 ]29 (BZ 1995) – Nr. 1


